Ernri dhe adresa e ploté Shagéria "MONA" sh.p.k

Prrenjas
Librazhd
Data e krifimit 08/10/2003
Mr. | Regjistrit tregtar 30397, Gjykata:Tirane
MIPTI K48227601
STATUSE JURIDIK Sh.p.k

{ Shogerl Pérgiegjesi té Kufizuar |

YEPRIMTARIA KRYESORE Hdertim

PASOYRAT FINAMCIARE

Periudha nga 01.01.2016 deri mé 31.12.2016
Monedha leke

Paragitja e shumave te rrumbullakesura

Murri | njesive raportuese nje

Data & mbylljes 20/03/ 2017
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1-Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr

AKTIVET

Wit Wshtrimar
2016

Witi parardhes
2015

Aktivet Afatshkurtra

Mjetet monetare

158,741

160,910

1- Banka

158,741

154,214

2- Arka

6,696

Investime

1- & tituj pranésie té njésive ekonomike brenda grugit

2- Aksionet e vela

3- Te tjero Fingneigre

Té drejta té arkétueshme

23 636,684

24,473,059

1- Mga aktiviteti | shfrytezimit

23,629,651

24,462,540

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3- Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4- Té tjera

7,033

10,519

5- Kapital i nénshkruar | papaguar

Inventarat

5,489,373

5,507,308

1- Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

5,489,379

5,507,308

2- Prodhime né proces dhe glysémprodukte

3- Produkte té gatshme

4- Mallra

5- Aktive Biologjike (Gje e giallé né rritje e majméri)

5- AAGIM t& mbajtura pér shitje

I.4

7- Parapagime pér inventar
Shpenzime ti shtyra

1.5

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTAL AKTIVEVE AFATSHEURTRA

29,284,804

30,141,277

Aktivet Afatgjata

.1

Aktive financiare

1- Tltu] proniésie né njésité ekanomike brenda grupit

2- Tituj té huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit

3- Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4-Tity] té huadhiénies né njgsité ekonomike ku ka interess piesémarrése

5- Tituj té tjere t& mbajtur si aktive afatgjata

- Tituj 1& tjeré té huadhénies

n2

Aktivet materiale

9,032,149

9,032,149

1- Toka dhe ndértesa

2- Impiante dhe makineri

8,142,163

8,142,163

3- Té tjera Instalime dhe pajisje

289,986

589,986

4- Parapagime pér aktive materlale dhe i proces

.3

Ativet biologjike

.4

Aktive jo materiale:

1. Koncesione patenta ligenca,marka treghare (8 drejta dhe aktive té ngjashme

2. Emiri | Mirgé

3- Parapagime pér AAINM

TOTALl AKTIVEVE AFATGIATA

9,032,149

9,032,149

AKTIVE TOTALE

38,316,953

39,173,426
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1- Pasqyra e Pozicionit Financiar

MNr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Witi Ushtrimeor 2016

Wit parardhes
2015

Detyrime afatshkurtra:

5,536,815

6,736,044

1- Titujt & huamarries

2- Detyrime ndaj institucianeve té kredisé

3- Arkétime né avancé pér porgsi

4- Té pagueshme pér oktivitetin e shrytézimit

3,893,034

4,355,071

5- DEfteso té pogueshme

&- T& pagueshme ndgf njésive ekonomike brenda grupit

7 -Té pagueshme ndaj njgsive ekaonomike ku ka interesa piesémarrése

8- Té pogueshme ndaj punonjésve

1,156,400

1,806,312

9. Té pagueshme pér detyrimet tatimore

457,381

575,661

l.2

Té Eagueshme piir shpenzime t€ konstatuara

1.3

TE ardhura té shtyra

1.4

Provizione

Totall | Detyrimeve afatshkurtera

5,536,815

6,736,044

Detyrime afatgjata:

15,781,353

15,781,353

1- Tituft & hugmgrries

2. Detyrime ndaj institucioneve L8 kredisé

3- Arkétimet né gvancé per porosi

4- Té pogueshme pér aktivitetin & shfrytéaimit

5- Déftesa té pagueshme

- Té pogueshme ndaj njésive ekonomike brendo grupit

7- Té pagueshme ndo] njésive ekanamike ku ko interesa pjesémarrése

8- TE tjera té pagueshme

15,781,353

15,781,353

1.1

T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

1.2

TE& ardhura t& shtyra

.3

Provizione:

1- Provizione pér pensionet

2- Provizione té tjera

1.4

Detyrime tatimore té shtyra

Totali 1 Detyrimeve afatgjata

15,781,353

15,781,353

DETYRIMET TOTALE

22,517,397

Kapitali dhe Rezervat

1.1

Kapitall | NEnshkruar

20,100,000

20,100,000

1.2

Primi i lidhur me kapitalin

1.3

Rezerva rivler@simi

1.4

Rezerva té tjera

59,777

1- Rezervo ligjore

58,777

59,777

2- Rezerva statutore

3- Rezerva té tjera

1.5

Fitimi i pashp&rndaré

-3,503, 748

-4,212,702

.6

Fitim / Humbja e Vitit

342,756

708,954

Totali i Kapitalit

16,998,785

16,656,029

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

38,316,953

39,173,426
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2-Pasqgyra e Performancés
Eormati 1 = Shpenzimet e shffptézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrirmi | Elementavi

Wit Usherimar
2016

Witi parardhes

£015

Té ardhura nga aktivitet) | shirytBzimit

3,621,654

15,980,833

Pdryshimi né inventarin e produkteve té patshme dhe prodhimit né proces

Puna & kryer nga njgsia ekanomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura té tjera té shirytidzimit

Lﬂh[w”lﬂ =

Lénda e pare dhe materiale t8 konsurmueshme

2,512,172

11,898,618

1.l énda & paré dhe materiale & kansumueshme

2,512,172

11,698,818

2-Té tjera shpenzime

La}

Shpenzime 1é personelit

701,367

1,027,158

1-Paga dhe shpérblime

501,040

2,554,000

2-Shpenzime té sigurimeve shogérare/shéndetsore {paragitur veqmas nga shpenzimet

100,367

433,198

Zhulergsim| | aktiveve sfatglata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

128,032

LT-BE--RE]

Shpenzime t& tjera shirytezimi

4,918

92,721

Té ardhura té tjera

1-Té ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa plesémarrése [paragitur vegmas 55

2-Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé & aktiveve afatgjata, vegrmas 18

3-Interesa té arkétueshém dhe té ordhuro t8 tjera t& ngjashme {paragitur veprmis 08

11

Zhylerésimi i akliveve financiare dhe investimese tinanciare té mbajtura si aktive afatshk

urtra

12

Shpenzme financiare

1. shpenzime interesi dhe shpenzime t& agjashme (poragitur vepmasshpenzimet per t'y

2- Shpenzime t& tfera financiare

13

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

14

Fitimi/Humbja para tatimit

443,242

834,064

Shpenzime te pazhritshme

14

Fitiml/Humbja para tatimit

403,242

B34 064

15

shpenzimi i tatimit mbi fitimin

60,486

125,110

1- Shpenzimi aktual « tatimit mbi fitimin

B0,4BE

125,110

2. Shpenzimi 1 Latim fitimit t& shityré

3- Pjesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve

16

Fitirni/Humbja e vitit

342,756

708,954

17

Fitimi/Humbya per:

Pronarét e njgsiid ckonomike méme

Interesat jo-kantrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

[Nf

pershkrimi | Elementeve

With Ushteimor
2016

yiti parardhes
2015

Fitimi/Humbja e witit

342,756

708,954

Té ardhura 1€ tjera giithepérfshirgse per viting

Diferencat [+/-) nga pérkthimi | monedhEs né yeprimtart té huaja

Diferencat (+{-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-] nga rivlerisimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie

Pjess e e ardhurave E'ithﬁpérf&hlr&ie nEga pjeseémarrjet

Totall i 16 ardhurave té t;eraﬂithépéﬁshirése pET witln

d

Totali i 18 ardhurave giithépérishirése pér vitin

Totali i té ardhuravehumbjeve gjithéperfshirése per:

Pronarét e midsjss ekonomike mémd

342,756

708 554

Interesot jo-kantrodluese
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3-Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metoda direkle}

Pershkrimi 1 Elementeve

Wit Ushtrimor 2016

Witi parardhes

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né] aktivitetin e shfrytézin

54,831

-3,938,082

Té grketunro ngo té drejtat e grkétueshme

5178528

11,959,164

T paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

5,124,097

15,897,246

Pagesa te terd

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shirytézimit

57,000

83,653

Interes | poguar

Tatim fitimi | poguar

57,000

23,653

Mijete monetare neto nga/|perdorur nit) aktivitetin e shfrytézimit

-2,169

-4,021,735

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té orkétuora nga shitja e filialeve

Pogesa pér blerjen e aktiveve afatgiate moteriale

Arketime ngo shitje e aktiveve ofatgiata meteriale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitjo e investimeve 1é tjera

Dividents té arkétuar

Mijete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

1

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pErdorur né) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi | kapitalit aksiorar

Arketime nga emetimi | aksioneve 1€ pérdarurg sf koloteral

Hua te arkétuora

3,141,316

Pogesa e kostave 1€ ransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje & aksioneve 1€ veto

Pagesa e oksioneve ¢ pérdorura si kalateral

Pogesa e huove

Pogesé e datyrimeve tE girasé financiare

Interes | pogudr

Dividendé té poguaor

Mijete monetare neto nga/[pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

3,141,316

Rritje/{rénic) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve mo

-2,169

-820,419

Mijete monetare dha ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 lanar

160,910

1,041,325

Efekti | luhatjeve 18 kursit t8 kémbimit te mieteve manetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

158,741

160,910
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4 - Pasgyra & Ndryshimeve né Kapitalin Neto

- Frirmii Fitimat g
gapitalii Rerervs | Keerea Raiefva | Rezerdaté . Fitin ' Humbja = Inlistets J0- \

dhurme | 1 Fashpérndar Takali Fotal

neshk e kgLl Rivterasimi|  LEgom Slatuiore tiera . & uitit Koitrs uwas

B Paozicion i a3l

azicionl financiar mé 26,100,000 o 55,777 213,702 o 15,947,075 15,947 075
dhjetar 2014
Efekti i ndryshimeve né politizat a a
eontabEl

Pazlclani fi iari

paCsean. T oancar) 20,106,000 59,777 4,211,702 o 15,947,075 15,947,075
ridekiaruar mé 1 janar 2015
Té ardhura totale il 0
gilth&parfshirgse péryiting
Fitimi  Humbija e vitit 108,954 f08,954 F08,554
Té ardhura til Ljers ] G
glitneperfshirdse:
Tatali i t& ardhura i a

gjithépérfshirése pérvitin:

Iransaxsionet me pronardt
njésizé ekonomike 1€ njahurs o o
direkt né kapital:

Ernetimi i kapltalis t& nénshkruar ] a

Dividends té paguar ¥] H

Tataii | transaksloneve me

a il

profarét & njgsise ekonomike

[} o
| I.’tmclanu financiar mé 31 20,100,000 o 58,777 -4212,702| 708,954 16656027 16,656,024
dhjetor 2015

o i}
P Pozicion financiar i 26,100,000 a 5 177 _3,503,748 16,656,024 16,656,029
riceklaruar mé 1 janar 2016
Tatali | té ardhura 0 1
gjithépiérfshirése prviting
Fitimi / Humbyja & vitit 342,756 342 756 342,756
Té ardhura té tjera 1 a
filthépérfshirése:
Te ardhura totale o] 4

gl theperfshirgse pir witin:

Transaksionet me pronarét o
njésisé mkonomike té njohura o Y
direkt né kapitak:

Emetimi | kapitalit 18 nénshkruar 1] o
Dividend? 1 paguar 0 ]
Totali« transaksioneve me a o
pronaret e njgsisé ekanamike

Rl S 20, 100,000 n 55,777 3503743 342,756 | 183us70 16,998,785
Lq}J_MEtur 1016 {
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5. SHENIME SHFIEGUESE

Me kete aneks paragiten informacione shpjeguese re lidhje me paragitjen e pasgyrave financiare

te njesise ekonamike MOMNA shpk Lirazhd

Per periudhen Llanar 2016 deri m# 31 Dhjetar 2016 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasqyrave financiare,te cilat japin pamje te vertere dhe te drejte te pozicianit financiar,performances
financiare dhe fiuksit te parase te kesa| periudhe.

Pergatitja dhe paragitia e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne liglin nr.9228 date 29/04,/2004

Per Kantabilitetin dhe Pasgyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lak .Mgjariet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
perivdhes ushtrimaore ne parputhje me 55K mr.1 dhe 55K nr.2

par ushtrimin 2016 aktiviteti | shogerise ka gene | paket per MuUngese e kontratave te punes
Inventaret jane vleresuar me metoden RO Viera 2 inventareve te njohur si shpenzim 2,512,172 lek

Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metada mbi vieren & mbetur kontabel

Al Arka 1] AZ- Kerkesa te tjera
Bankat 158741 T/F 7033
158741 lek
7033 lek

Mdersa detyrimet per sig shogerare tap, per tu paguar me 31/12/2016 jane si me poshte

D1 Sig shog 31,527
TWSH 425,854
457 3B LEK
Rezultati kontabel 403,247
Shpenz. Pazbritshme 0
Rezultali tatimor 403,242
Tatim fitimi (0,486 lek

Drejtimi | shogerise eshiel yetadijsham se pergatitja & Pagyrave Financiare eshte pergjegjsi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk parmbajne gabime materiale

DREJTUESI

(b ep7<” fle>==




Shogena_MOAA
NPT K45227801)

Aktivet Afatgiata Matenale me viere fillestare 2016

. ) Gjendje ) Gjendje

Mr Emertimi Sasia 010172015 Shteza Pakesime 2112/2016
1 |Toka 0 ]
2 |Mdertime & 0
3 |Makiner,paisie vegia 5,305,375 5,305,375
4 |Mjete transporti 8,253,350 B,253,350
5 |kompjuterike 1,080,545 1,060, 548
1 Zyre 0 o]
2 0 0
3 g 0
4

TOTAL 14 619,274 & 14,678 274

Amortizimi A A Materiale 2018
g 7 Gjendje ’ Glendje

Mr Ermertirmi Sasia QT 301 E Shtesa FPakesime 11122016
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime
3 |Makiner paisie vegla 25941 843 ] 2,541,843
4 |Mjete transporti 2474714 4] 2474719
5 |kompjuterike 170,563 { 170,563
1 |Zyre ] 0
2 0 0
3 0 0
4 0

TOTALI 5587 125 ") & 5,087,125

Viera Kontabet Neto e A A Materigle 2016

MNr Emertimi Sasia DEIJ:IE‘;?:JDE: & Shiesa Pakesime 3!?!1??0&16
1 |Tocks 0 0 ¥}
2 |Mdertime 0 0 ] 1]
3 |Instalime pergjith 2,063 532 G 2 363 632
4 Mahinen,paig@,vagla 5 ITEE6N 0 5778 631
5  |Mjete transpori B89 D66 0 885,986
& |kompjuterkes 0 {F] 0
1 |Zyre 0
s

TOTAL! 9,032,143 i} 9,032,149
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Subjekti ;
Mipt

MONA

K4g22 76011

Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31/12/2016

NR; Liaji automjetit Fapacitet| Targa Viera

1i5aurrel 32 tan LE 17-53 A 1,100,000
Z|Kamjon Benc 21 1on LB 12-63 A 753,350
3I|Kamjoncine Benc 4 tan LE 28-66 & 1,200,000
4 |Eskavator 2,800,000
B[ ¥hisipi A4%4 1,500,000
G| Rrul Ston 500,000

8,253,350

Q opprr WL
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FIRMA “"MONA" SHPE
LIBRAZHD
FROCES VERBAL
| mbajtur me date 31/12/2016 ne firmen "MONA" shpk, Etbasan
mbi giendjen & materialeve te ndertimit,

Mr Emertimi Mjesia Sasia Cmimi Ylefta
1|Hekur kg 3000 B5 255,000
2 |Cimento ton 17 2750 148,750
3|Pllaka MDF m3 1? 28600 486,200
4|Vaj lubrifikant lit 300 450 135,000
5|MDF M3 0.8 33,000 26,400
G|kolle kg 15000 12 180,000
7| Kalle kg 10000 12 120,000
8|Fina/kalle kg 14000 9 126,000
9| Grafiato kE 1000 25 25,000

10|Fino/kolle kg 17000 12 204,000
11|Lende druri m3 2 21,850 43,700
12 |Graso kg 1500 120 180,000
13{Pjse kembimi makiner| leke 1 224,445 224 445
14|Vegla e veshje pune leke 1 248,885 248,885
15|tende drurl m3 12 26,000 312,000
16| Derrase per ndertim m3 16 40,000 640,000
[ 17]Lende druri m3 8.8 27,500 242,000
18| Doreza pune cap 60 63 37,800
18|{Malla, vida, rrota karrace, 2t fek 1 304,080 304,090
20iMateriale elektrike ek 1 70,000 70,000
21| Mafte lit 2000 185 370,000
22 |Graso kg 330 535 176,550
23| Antifriz lit 150 155 23,250
24|Rrjet teli kg 100 64 £,400
25 Cimento ton 132 9,500 123,500
26|gozhde ke 400 G2 36,680
27|tel zingu kg 200 a3 66,640
28|elektrode zak 4 mm kg bl 173 13,840
29| elektrode zak 3.5 mm kE 152 177 26,904
20 Tulla 20 % 26 cop 2000 30 £0,000
[ 31|Tulla 20x 26 cop 1500 5 52,500
32 (Lende druri i3 £.12 17,700 108,324
33| Granil M3 400 B0 320,000
24| Diegel lit 582 155 90,421
i5|Rere lumi mid 3 1,700 5,100
Tatali 5,489,379

ADRIMISTRATORI
BESIM MOM A
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN

AGIENCIA E LEGALUZIMIT, URBANIZIMIT DHE INTEGRIMIT TE ZONAVEMNBERTIMEVE TNFORMALL
DREJTORIA E ALUIFNI-L ELBASAN

Nr; 5!”.5_05 Prot . Elbasan mé .‘Qn?.f,{:’@f{{“?

VERTETIM

Pas verifikimit né bazén e té dhénave né regjistrin elektronik @ vetédeklarimeve
gé disponon Drejtori e Pérgjithshme e ALUIZNI-t, vértetojmé se subjekii,
Znj_Besiny MFTHR  MONA rezulton me kéto & dhéna:

Adresa:  PiSHKPASH - PRLENTAS
Ni.Prot: 293
viti: 92 -{{- 2006

Pér kit dosje do té ndigen procedurat higjore (€ shqyrtinul (& legalizumit nd
pérputhype me  dispozitat e Ligjit nr. 9482 Daid 030420006, "I
legalizimn,urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa lepe™.a ndryshuar dhe
akteve (¢ dala né zbatim té tij.

Ll [Eshopmé kétgé veértetim me kérkesén e (€ interesuaril peér La paraquiur proo

QL. 37 .

Shénim: Ky vértetim evidenton pérfshirjen ¢ kétij objekti né proces legalizomr,
por nuk garanton kualitfikimin e ti).

Ing. Mariglen DISHA ™

DREJTOR!

Lefvpan dorepnd “he v | Etcesinn et Bt e S s il BSSIRESIAA D4
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